O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da 

data de sua apresentação.  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, “i” da Lei n. 14.133/2021)  

9.1. A estimativa do valor da contratação, de acordo Art. 23, incisos I e IV, da Lei 14.133/21, 

será de R$ 3.983,68 (três mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos), 

obtida pela mediana dos preços coletados conforme Documento de Formalização de 

Pesquisa de Preço e Planilha de Pesquisa de Preço, anexos ao processo.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘j’, da Lei nº